АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_______2012 г.                     № ____

г. Курск

14.04. 2014 г.         № 1-291

г. Курск

О внесении дополнений в приказ комитета образования и науки

Курской области от 11.06.2013 г. № 1-677

 В целях обеспечения поэтапного перехода на обучение по программам

начального общего образования в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом и совершенствования образовательного процесса в

общеобразовательных организациях Курской области

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые дополнения в приказ  комитета образования и

науки Курской области от 11.06.2013 г. № 1-677.

2. Считать утратившим силу приказ комитета образования и науки

Курской области от 09.12.2011 г. № 1- 1234 в части «Начальное общее

образование».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2014 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

председателя комитета образования и науки Курской области А.Ф. Уколова.

Председатель комитета             А.Н. Худин

Утверждены

приказом комитета образования

и науки Курской области

от 14.04.2014 г. № 1-291

ДОПОЛНЕНИЯ,

которые вносятся в приказ  комитета образования и науки Курской области от

11.06.2013 г. № 1-677

Региональный базисный учебный план для общеобразовательных

учреждений Курской области

Начальное общее образование

(I – IV классы)

Предметные области

Учебные предметы/классы IV

Всего

Обязательная часть

Филология

Русский язык 5 20

Литературное чтение 4 16

Иностранный язык 2 6

Математика и

информатика

Математика 4 16

Обществознание

и естествознание

Окружающий мир 2 8

Основы религиозных

культур и светской

этики

Основы религиозных культур и

светской этики

1 1

Искусство Музыка 1 4

Изобразительное   искусство 1 4

Технология Технология 1 4

Физическая культура Физическая культура 3 12

Итого:  24 91

Часть, формируемая участниками образовательного

процесса*

6-дневная неделя  2 8

5-дневная неделя

Максимально допустимая недельная нагрузка

6-дневная неделя  26 99

5-дневная неделя  23 90